

Nr 621

Av fru **Kristensson**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Barnmorskeläroanstalterna, m. m.*

I årets statsverksproposition föreslås ånyo anslag till kurser för distrikts-sjuksköterskor i förebyggande mödravård samt för första gången en repetitions- och fortbildningskurs i detta ämne. När dessa kurser startade var det fråga om en försöksverksamhet med användande av distriktssjuksköterskor i stället för specialutbildade distriktsbarnmorskor. Utan att riksdagen har beretts tillfälle ta ställning till den lämpligaste organisationen av den förebyggande mödravården och de kvalifikationer, som de befattningshavare bör ha, vilka anförtros ansvaret härför, återkommer departementschefen år efter år med anslagsäskanden för korttidskurser i mödravård för distriktssjuksköterskor. Enda skillnaden är att kurserna nu ej avser försöksverksamhet utan synes avse att permanenta försöksverksamheten, utan att riksdagen beretts tillfälle ta ställning härtill.

Jag anser det väsentligt, att också de kvinnor, som bor utanför storstadsområdena, får möjlighet till sakkunnig vård under graviditeten. All erfarenhet och tillgänglig statistik visar att en god förebyggande mödravård har en positiv effekt på graviditeten och förlossningens förlopp. Det finns i detta sammanhang anledning erinra om att medicinalstyrelsen under senare år företagit ständiga indragningar av distriktsbarnmorsketjänster över hela landet, vilket medfört att kvinnor i stora delar av vårt land saknar tillgång till kvalificerad rådgivning under graviditeten.

Jag finner denna utveckling olycklig. Den indragning som skett av förlossningshem och mindre förlossningsanstalter, vilken i och för sig kan vara motiverad, har lett till att avstånden till förlossningsanstalterna blivit stora. Det måste för de blivande mödrarna te sig oroande att i akuta situationer inte ha kvalificerad hjälp inom räckhåll. Ej sällan står det att läsa om taxifödslar och andra förlossningar som skötts av person, som råkar finnas till hands i förlossningsögonblicket. Även om förlossningarna enligt tidningsnotiserna förlöpt normalt, torde det vara uppenbart, att inte minst de psykiska påfrestningarna för kvinnan är besvärande, inte endast under själva förlossningen, utan för kanske lång tid framöver.

Jag föreslår att dessa korttidskurser i förebyggande mödravård för distrikts-sjuksköterskor upphör samt att medel ej heller måtte anslås till den föreslagna repetitions- och fortbildningskursen. Därjämte yrkar jag att förslag förelägges riksdagen rörande den lämpligaste organisationen av den förebyggande mödravården med angivande av de kvalifikationskrav som bör uppställas för befattningshavare med uppgifter inom denna vårdsektor.

Aberopande det anförda hemställas,

att till Barnmorskeläroanstalterna: Avlöningar för budgetåret 1967/68 anvisas ett förslagsanslag av 973 800 kronor, att till Barnmorskeläroanstalterna: Omkostnader för budgetåret 1967/68 anvisas ett förslagsanslag av 400 600 kronor, samt att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag rörande organisationen av den förebyggande mödravården.

Stockholm den 26 januari 1967

Astrid Kristensson (h)
